**Postea sciens ih̄esus quia iam consumma  
 ta sūt om̄ia. vt consummarē scriptura dicit  
 sitio. vas ergo erat positum aceto plenum  
 Illi aut̄ sp̄ngiam plenā aceto h̄ylopo circū  
 ponentes obtulerūt ori eius. Cum ergo ac  
 cepisset ih̄esus acetum dixit consummatū est  
 Et in clinato capite tradidit spiritum**  
**Aug.** Patet h̄c oīa q̄ aparebat h̄o. et ip̄e idē  
 disponebat h̄c oīa qui latebat de v̄n̄ d̄. Postea sci  
 ens ih̄esus qm̄ om̄ia cōsummata sūt vt cōsummaret̄  
 scriptura id est qd̄ scriptura predixerat. Et in siti  
 mea potauerunt me aceto. Dicit Sitio. tanq̄ dice  
 ret hoc m̄m⁹ fecistis. Date quod estis. Iudei quippe  
 ip̄i erant acetū degenerantes a vino patriarcharū  
 et p̄phetaz̄. Vas ergo positū. erat aceto plenum. tanq̄  
 em̄ de pleno vase. de miquitate mundi hui⁹ impletū  
 cor h̄ntes velut spongia cauernosis qd̄modo atq̄  
 tortuosis latibus fraudulentū. Unde sequitur. Illi  
 aut̄ spongiā plenā. aceto h̄ylopo circūponentes.  
 obtulerūt ori ei⁹. **Cr̄s.** Neq̄ em̄ ex his que vide  
 bant. facti sunt mansueti. sed seuebant magis et eu;

potabant. cōdemnatorū pocula offerentes. p̄trea  
 em̄ h̄ylopo appositus erat. **Aug.** H̄ylopo autē  
 eū circūposuerūt spongiā aceto plenā. quōd her  
 ba est humilis et pedus purgat. et i humilitatē con  
 gruenter accipim⁹. quam circūdederūt et se circū  
 uenisse putauerūt. x̄pi namq̄ humilitatē mūdumur  
 Nec moueat quomō spongiā ori eius potuerūt. d̄  
 mouere. qui in cruce fuerat exaltat⁹ a terra. Sicut  
 em̄ apud alios euangelistas legit̄. q̄ hic p̄termisit.  
 in arundine factum ē. vt i spongia talis pot⁹ ad cru  
 cis sublimia leuaretur. **Ch̄o.** Quidam vō h̄ylo  
 po dicunt vocari arundinē. Nam frondes habet  
 arundinū v̄similes. Sed et. Cū ergo accepisset ih̄s  
 acetū dixit. consummatū est. **Aug.** Quid m̄i qd̄  
 p̄litas t̄mē ante predixerat. **Ch̄o.** Nō qm̄ p̄  
 quōd hic dicit. Cum accepisset acetū. cum ali⁹ euā  
 gelista dicat noluit bibere. Sed hoc facile soluit̄ qm̄  
 non accepit vt biberet. sed vt qd̄ scriptum erat im  
 peret. **Aug.** Deinde quia nihil remanserat. quod  
 anteq̄ m̄toretur fieri adhuc oporteret. Sequitur. et  
 inclinato capite tradidit sp̄m. Per adis oīs que vt  
 peragerent̄ expectabat tanq̄ ille qui potestātē habe  
 bat ponendi animā suam. et itē sumendi eā. **Ch̄o.**  
 et. moraliū. Sp̄s autē hic p̄ aīa ponitur. Si em̄  
 aliud sp̄m. q̄ aniam euangelista dicit. exeunte sp̄  
 ania remanisset. **Ch̄o.** Non aut̄ quōd expirante  
 inclinante capite. sed quia inclinauit caput tunc expi  
 rant. Per que om̄ia indicauit euangelista. qm̄ om  
 nū dñs ip̄e erat. **Aug.** Quis em̄ ita dormit. quā  
 do voluerit sicut ih̄esus mortu⁹ est qm̄ voluit. **Ch̄o.**  
 et. speranda vt timenda potestas est iudicantis. Si  
 aparuit c̄ta moriētis. **Ch̄o.** Tradidit aut̄ domi  
 nus sp̄m deo et patri. oñdens q̄ nequaquā s̄ndox aīe  
 p̄uerlant̄ in tumulis. imo deueniunt ad man⁹ parris  
 oīm peccatorū ad locum penarum delatis videlicet  
 ad infernum.

**Judei ergo quomā pasceue erat vt nō  
 remanerēt i cruce corpora sabbato erat em̄  
 magnus dies ille sabbati rogauerunt pila  
 tum vt frāgerētur crura eorum. et tollerē  
 tur Venerunt ergo milites et primi q̄dem  
 fregerūt crura. et alterius qui crucifixus  
 est cū eo. Ad ih̄esū autem cum venisset. vt  
 viderunt eum iam mortuū non fregerunt  
 eius crura. sed vn̄ militū lancea latus ei⁹  
 aperuit et continuo exiuit sanguis et aqua  
 Et q̄ vidit testimoniu perhibuit. et veruz ē  
 ei⁹ testimoniu. Et ille scit q̄a vera dicit. vt et  
 vos credatis. facta sūt em̄ hec vt scriptu  
 ra implerēt. Os non comminuetis ex eo et  
 iterum alia scriptura dicit. Videbunt i que  
 transierunt.**

**Cr̄s.** Iudei qui camelum trans glaciebat. culicez  
 aut̄ colabant cū tantam fuissent operati audaciā de  
 die diligenē ratiocinant̄. Dñ d̄. Iudei ergo qm̄ pa  
 sceue erat. vt nō remanerēt i cruce corpora sabbato

Vltimū claud.

**H**eda. Parasceue id est preparatio dicitur est sexta feria qz eo die duplices sibi abos filij israel prepara-  
bant. Erat enim magnus dies ille sabbati. scz ppter so-  
lemnitatem pascalem rogauerunt pilatum vt frange-  
rent crura eorum. **Aug.** Non crura tolleretur  
sed hi quibz ideo frangebantur. vt moerent auferre-  
tur ex ligno ne pendentes in cruce magnu diem fe-  
stum sui diurni crudat. boeroze sedarent. **Chro.**  
Sic enim videbant in lege. no occidere solem in hois  
supplicio vel qa noluerunt in die festo cottiores. aut  
hemiade celen. **Cr.** Vid aut qditer valida e vitas  
Per eorum em studia ppheta completur. Vnde sb  
dicitur. Venerunt ergo milites. qz pmi quidem frege-  
runt crura qz alterius qz crucifixus est cum eo. Ad ille  
sum aut cum venisset. ut viderunt eu iam mortuu  
no frugerunt ei crura. sed vn militum lancea lat  
eius aperuit. **Chro.** De iudeis complacant lancea  
ant xpm arca corpus exanie contumelias inferent  
tes. sed contumelia in signum pdije. Sanguinem em  
de corpore eximdo manare miraculosit est. **Aug.**  
Diligenti verbo euangelista vsus est. vt no diceret  
lat. eius percussit aut vulnerauit. sed aperuit ut illic  
quodam mo vix hostium pandere. vnde sacramta  
ecclesie manauerunt sine qbus ad vitam q vere vita  
est no intratur. vnde sequit. Et continuo exiuit sa-  
guis q aqua. Ne sanguis in remissione fusus est  
peccatoru aqua illa salutare temperat poculum hoc  
qz lacrum prestat qz pocum. hoc puenitabat. qz  
noe in latere arce. hostiu facere iustus est. quo me-  
rent animalia que non erant dilatio. pntura. qbus  
phgurabatur ecclesia. ppter hoc pna mulier facta  
est de vin latere dormientis. qz hic secundo adam in  
clinato capite in cruce dormiuit. vt inde formaretur  
gumx p id qd d latere dormientis effluxit. P mo-  
ris vn moerui reuiscut qd isto sanguine mudi. qd isto  
volne salubri. **Chro.** Et qz hic suscipiunt pncipiu  
sacra misteria cum accesseris ad tremendu calicem  
vt ab ipsa bibitur. xpi costa ita accedas. **Chro.**  
Erulescant igit qui vinum in sacris non limphne  
misterijs videntur em non credere qz aqua de latere  
fluxerit. Potest tamen quis calumose dicere qz ali-  
qua virtus vitalis erat in corpe. qz ideo sanguis ef-  
fluxit aqua vero manans in expugnabile signum  
fuit. Et ideo euangelista subiungit. qz qui vidit testi-  
moniu phibuit. **Chro.** Quasi dicit. non ab alio  
audui sed ipse pns vidi. Et vep est testimoniu ei.  
qd ouementi subiugit. ouicum xpi enarras. non  
magnu aliqd qz admirabile signu. vt sic suspedit  
mo idderet. qz ipse hoc dixit hereticoz oza pcludes  
qz facta psonas misteria qz eu qui iacebat in eis inspic-  
ens thesaur. sequitur. Et ille scit qa da dicit vt qz uos  
credatis. **Aug.** Sat em qz vidit cui? credat testi-  
monio qz non vidit. Duo aut testimonia d scriptis red-  
didit singlis rebo qz factas fuisse narrauit. na qa di-  
xerat no frugerat crura ihu subdidit. Facta sunt em  
hec ut scripta impleret. os no pminuetus ex eo. qd  
pceptu e eis. qz celebrare pasca iusti sunt ouis imola-  
tione in veteri lege qz dnice passionis vmbra pcesse-  
rat. Ite qa subiugerat vn militu lancea lat. eius  
aperuit ad hoc primz alex. testimoniu qd subdit di-

ces. Et itez alia scripta dicit. Videbunt inque erat  
fixerunt vbi pmissus est xps in ea qua crucifixus est  
carne vcur. **Chro.** Hoc aut testimoniu sumptu e  
de zacharia.

**P**ost hec aut rogauit pylatu ioseph ab  
arimathia. eo qz esset discipulus ihesu occul-  
tus aut propter metum iudeorum vt tolle-  
ret corpus ihesu. Et permisit pilatus. Ve-  
nit ergo qz tulit corpus ihesu venit autem  
qz nicodemus qui venerat ad ihesum nocte  
primum ferens mixturam mirre qz aloes qz  
libras centum. Acceperunt ergo corpul ibe-  
su qz ligauerunt eum lintheis cum aromati-  
bus sicut mos est iudeis sepelire. Erat aut  
in loco vbi crucifixus est ortus. qz i ortu mo-  
numentum nouum i quo nondum quisqz po-  
situs fuerat ibi ergo ppter pasceuen iudeo-  
rum quia iuxta erat monumentum posuerit  
ihesum

**Cr.** Stimis ioseph eximiu esse iudeoz fuore  
xpo crucifixo cu fiducia accessit. vt dponedu fun-  
pcuraret. vnde dicit. Post hec aut rogauit pylatu io-  
seph ab arimathia. **Heda.** Arimathia ipa e rama-  
tha ciuitas helcane qz samuel. **Chro.** aut pmissus e vt  
esset diues qz ad presidem posset accedere qz ut esset  
iust. vt corp. domni acceperet. **Chro.** sequitur vt  
colleret corp. ihu eo qz esset discipulus ihu. **Chro.**  
**Chro.** ex. xj. qz ex h qm null. ex xj. accessit. qz si  
moie iudeoz qz p ca assumptent h eodem detinebat  
timore vn dicit. **Chro.** aut ppter metum iudeoz. Sed  
valde insignis erat qz pilato not. vnde qz gram ac-  
cepit qz hoc e qd subditur. Et permisit pilatus. Et se-  
peliuit de reliquo. no vt condemnatu. sed vt magnu  
quendam qz mirabilem. Vnde subditur. Venit ergo  
qz tulit corpus ihesu. **Aug.** Augustinus de con. euang.  
In extremo enim illo officio funeri exhibendo mir-  
nus curauit a iudeis. qz quis soleret in domino audien-  
do eorum inimicitias deuitare. **Heda.** Hedata  
enim vtrumqz eorum seuitia. eo qz se aduersus xpm  
preualuisse gauderent corpus xpi petijt. quoz non  
videbatur causa discipulaz. sed pietatis venisse. vt  
funeri officium impenderet. quod homines non solu  
bonis. sed edam malis solent impendere. **Chro.**  
aut ei qz nicodem. vnde sequit. venit aut qz nicodem  
qui venerat ad ihesum nocte pmu. ferens mixtura  
mirre qz aloes quasi libras centu. **Aug.** Augusti. Non  
ita distinguendum est vt dicamus. Primum ferens  
mixturam mirre. sed vt quod didum est primum.  
ad superiorē sensum ptineat. venerat enim ad ihesum  
nicodemus nocte pmum. quod idem iohannes nar-  
rauit in prioribus euangelijs sui partibus. **Chro.**  
ergo intelligendum est ad ihesum non tunc solum sed  
tunc primum venisse nicodemum. venisse autem  
postea vt fieret audiendo discipulus. **Chro.**

**Cr.** Fet  
plurimu  
ruptioni  
sed tm  
tandam  
diuersis  
sequit  
lineis  
**Aug.**  
di officio  
tis esse  
ve moruo  
ve diuittu  
Neqz aut  
qui nicodem  
dum sepul  
aut quia il  
pperea p  
affuerit a  
nes. qz no  
qz ppter su  
quibz corp  
ed si vna  
rur eu lin  
lino texu  
dit. vt cor  
secrel. sed  
uitate tem  
xpo demd  
corp. vep  
monumet  
cifixus est  
dum quis  
dam e. ne  
resurredi  
vginis vt  
est ita in  
pule. **Chro.**  
dai moll  
moer qz  
nam p no  
vica non  
pdiē qz a  
pasceuen  
erit ihm  
ra. ne adu  
nam pur  
facere the  
fuit sepul  
cedere qz  
existente  
a custod  
qui de fu  
interpeat  
monemu  
mur. **Chro.**  
tuaroz n  
ergo iose  
tumulo s  
misc mi

**S**ole dicitur id est primo adueniente in has partes. **Greg.** in ome. **C**ogrus autem dicitur adhuc tenebre essent maria enim autorem omnium quem carne viderat mortuum querebat in monumento et quia hunc mitem inuenit furatum credidit. **A**dhuc ergo erat cum uenit tenebre ad monumentum. **S**equitur. **E**t vidit lapide reuoluto a monumento. **A**u. d. p. eu. **T**er. g. f. em. eat. qd. sol. **M**ath. omemorat d. tremotu et lapide reuoluto ceteris que custodibus. **C**ris. **S**urrexit quod dicitur lapid. et signaculis sepulchro in acendo. **Q**uia vero oportebat et alios certificare apertum monumentum pro resurrectione et ita credidit quod factum est h. dem. q. et maria mouit videns. enim lapidem sublatum non meruit neque prospexit sed ad discipulos ex multo amore cum velocitate cucurrit nondum autem de resurrectione nouerat aliquid manifestum. s. puta bat translationem corporis esse factam. **E**lo. **E**t u. cu. currit nunciare discipulis ut aut secum quererent. aut secum dolerent et hoc est quod sequitur. **O**ccurrit ergo et uenit ad simonem et ad alium discipulum quem diligebat ihesus. **Aug.** Ita se commemorare solus quod eum diligebat ihesus qui utique omnes sed ipsum pro ceteris et familia non diligebat sequitur. **E**t dixit eis. **T**ulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. **Greg.** in. mo. **H**oc autem dicens totum pro parte insinuat solum quippe corpus domini que situra ueniat et quasi totum labbatum deplorat. **Au.** **N**onnulli autem codices greci eorum habent. **O**ulere dominum meum. quod uideri dicitur pro penhore caritatis ut famularus affectu. **S**ed h. in pluribus codicibus que in pmpu hem non inuenimur. **D**iscipulum autem quem diligebat ihesus se ipsum dicit. nam quippe ita commemorare solus quod eum diligebat ihesus que utique omnes seipsum pro ceteris et familia non diligebat. **En.** **E**uangelista uero non praeuat inter haec laudem neque eundem existimare quod ab ea parte aduocent. **A**udientes ergo illi cum multo studio monumento misere. **Greg.** **I**ta autem pro ceteris cucurrit quod pro ceteris amauerit uideletur petrus et iohannes. uel sequitur. **E**rgo petrus et ille alius discipulus et uenerunt ad monumentum. **Ch.** **S**ed si gratias quo altantibus custodibus uenerunt ad monumentum rudis questio. quoniam postquam dominus surrexit et una cum tremotu affuit angelus in sepulchro recesserunt custodes annuntiantes pharisaeis. **Aug.** **C**um autem iam dixisset uenerunt ad monumentum regressus est ut nazaret quo uenerunt atque ait. **C**urrebat autem duo simul et ille alius discipulus praeuenit cum petro et uenit pro ad monumentum ubi ostendit quod ipse pro uenit. s. tanquam de alio cuncta narrat. **En.** uenit autem considerat linteamina posita. **U**bi sequitur. **E**t cum se inclinasset uidit posita linteamina nihil tamen ipse pro perscrutatus s. de sistit. et hoc est quod subdit. **N**on tamen introiit petrus uero ut fur uel meretens omnia inspexit diligenter. et amplius uidit. uel sequitur. **V**enit ergo simon petrus sequens eum. et introiit. et uidit linteamina posita. et sudarium super ea. eius non cum linteamina. sed separatim in uno loco. quod erat resurrectionis signum. **N**ec enim si quodam eum trasulisset corpus eius nudasset neque si furan esset huiusmodi uel fuisset sollicitus ut leuaret sudarium et inuolueret et ponerent in uno locum seorsim a linteamina sed simpliciter ut se haberet suscepisset corpus. **I**ohannes enim iohannes promissat quoniam sepultus est cum mira quod glutinat corporum linteamina ut non decipiant ab his que dicitur eum furto sublatum esse. **N**o

em ita insensat? esse que furare. ut circa re supfluum em studiu osilmeret. **P**etrus autem et iohannes introiit uel sequitur. **T**unc ergo intro et ille dicit. que uel. p. ad mo. et uel dicit et credidit. **Aug.** **N**onnulli putant h. iohannes credidisse quod ihesus resurrexerit. s. quod sequitur. h. non indicat. uidit ergo mane monumentum et credidit quod dixerat mulier. nam sequitur. nondum enim sciebat scri. que oportet eum a mo. et uel. non ergo credidit eum resurrexisse quem nesciebat oportet resurgere. quoniam autem ab ipso domino audiebat quoniam apertissime dicebat consuetudine tamen audire ab illo palabras non intelligebat et aliquid aliud eum significare credebant. **Greg.** in ome. **H**ec autem et in subulis euangeliste describitur pro a misteris vacare credenda non est pro iohanne enim in more sinagoga. pro seminare uero petrus ecclesia gentium dicitur. quoniam et si ad dei cultum potest sinagoga que ecclesia gentium ad usum tamen seculi potest multitudine gentium que sinagoga. cucurrit autem sicut. quod ab ortus sui tempe uel quod ad occasum panis et omni uia. et si non panis et omni sensu gentilitas cum sinagoga deuenit. uenit sinagoga potest ad monumentum s. minime irauit. quod legis quidem mandata precepit. propter incarnatione ac passione dominica audiuit s. credere in mortuum noluit. uenit autem simon petrus et introiit in monumentum. quod secuta pro erior ecclesia gentium christum ihesum. et cognouit carne mortuum et uenit. tem credidit deum sudarium. autem capius domini cum linteamina non inuenit. quod ca. christi de. et diuinitas in ophensibilia sacramenta ab infirmitatis nre cognitione disuindata se eiusque potesta carure trascedit nazarem. non solum autem sepatum. s. inuolutum inueniri dicitur. quod lintei quod inuolutum nec inuolutum nec finis aspiciat. cellitum autem diuinitate. nec cepit esse nec dimitte. huius autem addit in uno loco. quod in scissura mentis de. et illi ei gratiam habere merent que se abnuce pro secula secula non diuidit. s. quod solet pro sudarium laboratum sudario delicti pro sudarium noie intelligi labor dei sudarium ergo super ea. et fuerat seorsim inuolutum. quod ipsa redemptionis nre passio longe a nra passione distat. et quoniam ipse in culpa protulit quod nos cum culpa toleramus ipse prope mortu succubere uoluit ad quam nos uel inuolutum pro quod autem irauit petrus ingressus est et iohannes quod in fine mundi ad redemptionis hore ead uidea colligat. **Ch.** uel aliter intellige petrus adiuu et proptu eohem uero contemplatum et doctum erga reu diuina habuisse pietatem. plerumque autem pruenit contemplatum notitia et doctitate. s. actum in ista uia seruois et sedu licate precedit illi acum et pro inspicit diuinum misterium. **A**bbierunt et ergo itez discipuli ad semetipsos maria autem stabat ad monumentum foris plorans. dum ergo fleret inclinauit se et prospexit in monumentum et uidit duos angelos in albis sedentes unum ad caput et unum pedes. ubi positum fuerat corpus ihesu dicunt ei illi. **O**ulier quod ploras. dicit eis quia tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum hec cum dixisset uersa est retrorsum et uidit iesum stantem et non sciebat. quia ihesus esset. dicit ei ihesus. **O**ulier quid ploras. **Q**uem queas. **I**lla estimans quia ortula nus esset dicit ei. **D**omine si tu sustulisti eum

**D**omine si  
posuisti eum  
Maria. eorum  
magister. dicit  
dum enim alius  
ad fratres  
meum et pro  
uestrum uenit  
discipulis  
**Greg.** in  
auitate pecca  
maculas crin  
derat. **Q**ue  
dentibus non re  
discipuli ad se  
et uenit ad m  
tuo infirmos  
sed. uenit se  
foris ploras  
saxa sepulchri  
quo iam ingre  
**A**le mireris  
**P**etrus uero mi  
liebre genuit  
qui dominum que  
bant. amplius  
to quod quod fuerat  
uita subtrahit  
de concordia eu  
gelii sedentes  
numento. a  
tum. **Ch.**  
mentum apar  
et inclinante  
corpore. **U**bi se  
prospexit in  
aspexit non  
multiplicat  
nec suis nec  
denoum. **A**  
est ut pro  
nime inuenit  
inueniret ad  
crendida cap  
latione cre  
fuerit. **I**ta it  
quod prospexit  
amoris in e  
**E**t uidit du  
put et unum  
**Ch.** **Q**  
ut ex sudar  
in lecto habie  
**Q**uid aute  
debat. an qu  
ej isto mo  
as ab inuol

An non ei spiritalis hortulanus erat q̄ in ei⁹ peccatoze p amoris sui vim semina virtutu virēda plantabat s̄ quid ē q̄ visio eo quē hortulanū credidit cui necduz dixerat quē crebat ait. **Dñe** si tu sustulisti eū. s̄ vis amoris hoc agere solet in aīo vt quē ip̄e sp̄ cogitat nullū aliū credat ignorare. postq̄ at̄ eam dñs omni vocabulo appellavit ex sexu & agnitiōe nō est. vocat ex noīe. vñ sequit̄. **Dñe** ei ihus maria. ac si dicat recognosce eū a quo recognoscis. maria g⁹ quia vocatur ex noīe. recognoscit auctore quia & ip̄e erat qui crebat exteri⁹. & ip̄e qui eā interi⁹ ut crearet docebat. vñ sequit̄. **Conuersa** illa die ei raboni. qd̄ dī mgt̄. **¶ Cris.** Sic em̄ iudis quōq̄ i manifest⁹ erat. & p̄is. ita & loq̄ns cū volebat seip̄m notū faceret. q̄lter at̄ conuersa dicit cū xp̄c ad eum loq̄retur. mibi videē qd̄ dicere ea vbi p̄sultisti eū conuersa est ad angelos ut interrogaret. cur stupefacti esset. **¶ Peñ** xp̄us vocans eā & conuertit eā ad seip̄m. & p̄ vocē manifestū seip̄m fecit. **¶ Aug.** Vel qz p̄ conuersa corpe qd̄ nō erat putavit nunc corde p̄uersa qd̄ erat agnouit. **¶ Hæo** aut̄ calūniatur mlierē qd̄ hortulanū dixit dominū & ihm̄ mgt̄m. **¶ Ibi** em̄ honorabat hoīem a quo bñficiū postulabat. s̄ sc̄olebat doctore a quo discere humana & diuina discerebat. **¶ Alii** g⁹ dū dixit sustulere dñm meū alit̄ at̄. **¶ Dñe** si tu sustulisti eum. **¶ Greg.** Jam vō ab euangelista nō subdit̄ qd̄ mulier fecit s̄ ex eo innuit̄ qd̄ audiuit. sequit̄. **¶ Dñe** ei ihus. **¶ Noli** me tangere. in his namq̄ v̄bis oñdit̄ qd̄ maria amplecti voluit ei⁹ vestigia quē recognouit. s̄ cur tāgi nō debeat rō qd̄ addit̄ eū subiūgit. nōdū ei ascēdi ad p̄em meū. **¶ Aug.** S; si stans in terra nō tangit̄ sedens in celo quō ab hoīe tangit̄ qd̄ certe anteq̄ ascēderet discipulis suis se obtulit tangendū dicēs. palpatē & videt̄ quia sp̄s carnē & ossa nō h̄t. ut lucas testat̄. qd̄ autē tam sic absurdus. ut dicat eū a discipulis qdem̄ anteq̄ ascēdis; ad p̄em. se voluisse tāgi a multitudine at̄ noluisse n̄ eū ascēdisset ad p̄em. **¶ Sed** legitur eadē femme p̄ resurrexer̄ anteq̄ ad p̄em ascēderet tangisse ihm̄ i q̄to erat eē ip̄a maria magdalena narzante matheo. aut g⁹ s̄ sic didū ē ut in illa femina figuraret̄ ecclesia de gentib; que in xp̄m nō credidit n̄ eū ascēdisset ad p̄em aut sic i se credi voluit ihm̄ est sic se spiritalit̄ tangi qd̄ ip̄e & pat̄ vnū sint. ei⁹ quippe totis sensib; qd̄ amodo ascēdit ad p̄em qd̄ sic in eo p̄ferent ut p̄ri agnoscat sc̄lem. **¶ Quō** at̄ h̄c nō carnalit̄ ad huc in eū credebatur quoz sic hoīem flebat. **¶ Aug.** p̄mo de tri. **¶ Tād̄** at̄ tanq̄ sinē facit notiois. id̄ qd̄ nolebat in eo esse finem intenti cordis in se ut hoc qd̄ videbat̄ t̄m̄ putaret̄. **¶ Cris.** Vel alit̄ volebat h̄c mulier adhuc cū xp̄o esse sicut & ante passionē. & p̄ gaudio nihil magnuz excogitabat q̄uis caro xp̄i multo melior facta fuēit resurgendo. **¶ Ab** hac g⁹ intelligētia eam abouētis dixit noli me tangere vt cum mlt̄a reuerētia ei loquatur. **¶ Vnde** nec discipulis aparet de reliquo cum eis p̄uersans vt reuerēt̄ ei attendant dicēs at̄ nōdū em̄ ascēdi ostendit qm̄ illuc p̄perat & festinat. **¶ Tūz** at̄ qui illuc debet abire & nō vltra cū homib; conuersari nō oportebat cū eadem videre m̄te qua & ante. **¶ Et** s̄ manifestat̄ cōsequētē dicens. **¶ Vade** at̄ ad frat̄

eres meos & dic eis. **¶ Ascendo** ad p̄em meū & p̄es v̄m deum meū & deū v̄m. **¶ Aug.** xi. de trini. **¶ Inter** ceteras impietates suas eadē hoc dido domi. vt solent heretici ut p̄ id̄ qd̄ pat̄ ei⁹ pater eoz est & de⁹ eius de⁹ eoz est. in natura dei non sit. sed i forma dei manens formā sui assumpsit. **¶ Et** eam h̄ ad homines in sui forma xp̄c ihus loquat̄ nō ambigit̄. quia pater sibi ut ceteris sit ex ea p̄e qua homo ē. & de⁹ sibi ut cunctis sit ex eā natura qua su⁹ est. **¶ Demq̄** hunc eundē s̄monem cepit dicens. **¶ vade** ad fratres meos. **¶ Fratres** autem ex carne sunt deo. **¶ Ceterum** vni genitus deus sine fr̄ib; est. **¶ Aug.** **¶ Vel** alit̄ nō ait p̄em v̄m. sed pat̄em meum & pat̄em vestrum. **¶ Alit̄** g⁹ meū alit̄ v̄m. natura meum. ḡra v̄m. **¶ Reg** dixit deum vestrum sed deum meum sub quo ego homo si & deū vestrum. inter quos & ip̄z mediator sum. **¶ Aug.** de con. euan. **¶ Tunc** ergo egressa est a monumento hoc est ab illo loco vbi erat herti spatium ante lapidem effossum & cum illa alie quas secundum marcū inuaserat tremas & pauos. & nem̄ sc̄z alioz quicq̄ dicebant. vnde & hic dicitur. venit maria magdalene annūcians discipulis quia vidi dñm & h̄c dixit mibi. **¶ Greg.** Ecce humani generis culpa ibi abscondit̄. vnde processit. quia em̄ in paradiso mulier viro p̄mauit mortē a sepulchro mulier v̄m annūciavit v̄m. & dida sui v̄mificato res narzat que mortem serpētis v̄ba narrauerat. **¶ Aug.** de con. euan. **¶ Dum** at̄ cū alijs veniret tunc sc̄dm̄ math̄m occurrit illis ihs dicens auct̄. **¶ Sic** g⁹ colligim⁹ & angeloz colloquēdē bis nūo eas habuisse. venientes ad monumentum & etiā ip̄ius domini semel s̄ qm̄ maria hortulanū putauit & ibez cum eis occurrit in via. ut eas repetēde firmaret. & sic venit maria magdalene annūcians discipulis nō solum ip̄a s̄ & alie quas lucas cōmoroat. **¶ Hæc** g⁹ dicitur at̄ maria que interpretatur domina illuminata illuminata seu stella maris significat ecclesiam que magdalēa id est curvata dī. **¶ Nam** magdalon grece latine turris dicit̄. p̄pter illud quod dicit̄ in psalmo. **¶ Fact⁹** est mibi turris fortitudinis. in eo at̄ qd̄ h̄c mulier discipulis xp̄m resurrexisse nunciavit om̄s monentur maxime quib; est om̄is illud p̄dicēdi officii vt siquid eis celit̄ reuelatū fuerit studiose p̄ximis p̄ment̄.

**¶ Cū** ergo sezo ess; die illa vna sabbatorū & fores eēt clausē vbi erāt discipuli cōgregati p̄pter metū iudeoz. venit ies⁹ & stetit in medio discipuloz & dicit eis. pax vobis & cū hoc dixiss; oñt eis man⁹ & lat⁹. gauisi s̄ ergo discipuli viso dño dixit ei⁹ go eis iteū. **¶ Pax** vobis sic misit me p̄ & ego mitto vos. **¶ Dec** cū dixiss; isufflauit & dicit eis. **¶ Accipite** sp̄m sanctum quozū remisistis peccata remittit̄ eis & quozū retinueritis retenta sūt. **¶ Thomas** autez vnus ex xii. qui dicit̄ didimus non erat cum eis quādo venit ihesus.